Metr. kor. nr. 127, p. 243.

13. DO STRONY 51.
1632, 30 marca, Warszawa.

Sigismundus etc. Significamus etc., sedulitatem 
fidemque nobilis Caroli Montelupi, servitoris no
stri in posta nostra regia, tam intra quam extra 
Regnum nostrum administranda annis elapsis, nos 
luculenter perspexisse ipsumque honorifica mu- 
neris eius recte gesti testimonia apud nos tu- 
lisse... administrationem postae eiusdem no- 
strae regiae sibi ad extrema vitae suae tem
pora committendum duximus, uti committimus 
his litteris nostris dando et concedendo eidem 
plenam facultatem publicos cursores et tabel
larios opportunis in locis constituendi, litteras 
tam nostras quam aliarum ... personarum re- 
cipiendi et quo res postulabit, transmittendi..., 
prò cuius oneribus ferendis pensionem solitam 
1000 fi. ab internuntio nostro Neapolitano quo- 
tannis consequetur. Dabit autem operam, ut in 
hoc officio ex integritate et diligentia verse- 
tur, quo dignum sese ampliori grafia nostra 
esset. Volumus igitur..., ne quisquam Carolum 
Montelupi, postae nostrae praefectum, in eo 
munere exercendo impediat, neque litteras mer- 
catorum et aliorum ... expedire, cursoresque 
et tabellarios praeterquam ad suas proprias 
deferendas conducere et habere attentet, sub 
poena 1200 in auro hungaricalium etc.

Rei. castr. Crac. nr. 57, p. 1335—1337.

14. DO STRONY 51.
1662, 6 kwietnia, Warszawa.

Oblata privilegii super praefectu- 
ram postarum Regni nobili Angelo 
Maria Bandinelli.

Ioannes Casimirus etc. Significamus etc. 
Utilitatis commodique publici causa cum ni- 
mirum interest, at aeque nostrae ac incolarum 
regni nostri, tam intra quam extra Dominia no
stra bine vel inde commeantes literae, eo quo 
destinantur ac vicissim retrorsum commode 
transmitti possint, uti laudabili congruenterque 
adinvento modo in eundem effectum postam 

generalem hic Varsaviae constitueramus, itaque 
cum in comperto sit tali adstructo constitu- 
toque ordine res magni momenti peragi, eun
dem et ad praesens obfirmari volentes, super 
hocce officium postae (morte ohm nobilis Caroli 
Montelupi, secretarii nostri, postae nostrae ge
neralis praefecti) nobilem Angelum Maria Ban
dinelli, secretarium nostrum, in generalissimum 
et supremum postae eiusdem nostrae magistrum 
et praefectum, quem obsequiis nostris fides 
atque integritas, in rebus expediendis summa 
commendat dexteritas, instituendum et eligen- 
dum duximus, uti quidem instituimus et eligimus 
praesentibus litteris nostris ad extrema vitae 
ipsius tempora, dantes ipsi plenam administratio
nem et potestatem in primariis regni nostri civi- 
tatibus utpote Cracoviae, Posnaniae, To- 
runy,Gedani, Leopoli, Lublini,Varsoviae 
atque aliis, ut necessitas exiguerit, subdelega- 
tos et mgros postae per totum regnum nostrum 
creandi et faciendi ac pro beneplacito suo re- 
tinendi et amovendi, publicos cursores et ta
bellarios opportunis in locis substituendi, litteras 
tam nostras quam aliarum cuiuscunque status 
personarum recipiendi et quo res ac necessi
tas postulaverit, deterendi et transmittendi 
omniaque eo pertinentia sine cuiusquam impe
dimento exercendi ac omnibus iuribus et prae- 
rogativis, quae generalissimum postae nostrae 
praefectum de iure et consuetudine concernunt, 
utifruendi. Porro, quo commodius munus hoc 
obire institutoque nostro de equestri posta 
specialiter laudato satisfacere possit, ut tam 
intra quam extra regnum commeantes literae, 
eo, quo destinantur in tempore perferri ac vi
cissim ad easdem responsa et rescripta altro 
citroque commodum transmitti possint, pro ser- 
vitoribus in hunc usum conducendis equisque 
pro rei exigentia alendis, pecunia nomine pod- 
vodarum a civitatibus et oppidis, exceptisiis, 
quae lege publica sunt exemptae, iuxta consti- 
tutionem tam antiquam quam recentem ordi- 
nationem percipiet et in usum exercendae eius
dem postae convertet ac contra eos, si qui 
praefatam pecuniam extradere renuerint, iuxta 
earundem constitutionum obloquentiam iure 
aget. Quod omnibus, quorum interest, praeser- 
tim vero dignitariis regni officiaiibus tam cu- 
riae nostrae quam palatinatuum et districtuum 
totique nobilitati, singulariter vero civitatum et 
oppidorum nostrorum magistratibus civilibus 
universis ac omnibus subditis nostris notum 
esse volentes, mandantes, ut praefatum nobi
lem Angelum Maria Bandinelli, secretarium 
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nostrum, pro generalissimo et primario postae 
nostrae praefecto habeant et agnoscant illique 
de iuribus praerogativis et obventionibus lege 
descriptis respondeant et ab aliis responderi 
curent, postillionibus, tabellariis tam pedestri- 
bus quam equestribus, per ipsum institutis et 
instituendis, in omnibus ditionum nostrarum 
locis omnem itinerum securitatem et quidquid 
usus postulaverit, praestent, deinde, ne aliquis 
se quocunque praetextu vel colore in officium 
ipsius ingerat, sibique id de voluntatis nostrae 
consensu licere usurpet aut eum in exercendo 
munere suo turbare audeat, serio mandamus 
et inhibemus, atque contra quemlibet, qui prae- 
ter ipsum mercatorum et aliarum quarumvis 
personarum litteras collectim et in communi 
expedire cursoresque et tabellarios ad eum 
usum perpetuo alere aut interdum conducere 
attentaverit, adsint, siquidem id attentantem 
paena 100 ducatorum in auro mulctari volumus 
praesentibus, cuius penae dimidia pars eidem 
supremo praefectui postae, reliquum iudicio, 
coram quo conveniens ordinationi et voluntati 
huic nostrae conventus fuerit, irremissibiliter 
adiudicari, ex reali executione repeti et exigi 
debet. In cuius rei fidem etc.